Администрация Хабарского района
 Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		29.12.
	2023

	№
	      664

с. Хабары

Об изменении минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Хабарский район Алтайского края

В соответствии со статьями 129, 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.11.2023 № 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и      признании    утратившими     силу статей     2 и 3 Федерального закона «О
внесении изменения   в    статью   1 Федерального    закона «О   минимальном
размере    оплаты     труда»     и    о приостановлении    действия  ее отдельных
[bookmark: _GoBack]положений»    постановляю:
          1. При регулировании  с 1 января 2024 года оплаты труда муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, финансируемой из средств бюджета муниципального образования Хабарский район Алтайского края, определения размеров пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, а также для иных целей обязательного социального страхования, руководствоваться статьей 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции Федерального закона от 27.11.2023 № 548-ФЗ),  об установлении в Российской Федерации с 1 января 2024 года минимального размера оплаты труда в сумме 19 242 рубля  в месяц.
          2. Постановление Администрации Хабарского района от 30.12.2022 № 565 «Об изменении минимального размера оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Хабарский район Алтайского края» с 01.01.2024 признать утратившим силу.
	3. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
          4. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Хабарского района по социальным и оперативным вопросам.

Глава района                                                                                        В.Г. Бусыгин